
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1017

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

1/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2017-301   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
mediante Orden SAN/28/2016, de 22 de junio (Boletín Ofi cial de Can-
tabria número 128, de 4 de julio).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención 
Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado me-
diante Orden SAN/28/2016, de 22 de junio de 2016, publicada en el Boletín Ofi cial de Canta-
bria número 128, de 4 de julio, vista la propuesta elevada por el director gerente del Servicio 
Cántabro de Salud de fecha 9 de diciembre de 2016, y de acuerdo con lo previsto en la Base 
4.1 de la citada convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

 Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los as-
pirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la convocatoria 
citada anteriormente. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 3 de enero de 2017. 

 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1018

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

2/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

  

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

1. ABASCAL CARRAL, DAVID 72045167J L

2. ABASCAL GOMEZ, MANUELA 13721514J L

3. ABELLA ORDAS, SILVIA 71446542D L

4. ADALIA TOLEDANO, ANA LIDIA 13779677D L

5. AGANZO PEREZ, MARIA YOLANDA 13762050T L

6. AGUILAR GARCIA, MARIA DOLORES 12756169R L

7. AGUIRRE AZPIAZU, JUAN LUIS 14894152L L

8. ALAMEDA GONZALEZ, CESAR 71269777E L

9. ALBARRACIN CASTILLO, MARY ALEXANDRA 72202276D L

10. ALCORTA CAYON, NOEMI 13936782R L

11. ALDAY BERAZA, AMAYA 72091541L L

12. ALDAZ SOLA, IGNACIO 72092080Y L

13. ALDEA MOLINA, ELISA 29132195G L

14. ALEIXANDRE CATALA, ARANZAZU 45633505X L SI

15. ALESON GUTIERREZ, ANTONIO 13721429C L

16. ALLENDE MANCISIDOR, ICIAR 72033908R L

17. ALONSO CONDE, NOEMI 12390094V L

18. ALONSO FERNANDEZ, MARGARITA 20205826G L

19. ALONSO RENERO, SERAFIN 13923170M L

20. ALONSO RUIZ, ANA MARIA 13790728C L

21. ALVAREZ ALVAREZ, FRANCISCO JAVIER 13788926N L

22. ALVAREZ DOMINGUEZ, ROCIO 71514093D L

23. ALVAREZ GARCIA, MARCELINO 11382136B L

24. ALVAREZ GUTIERREZ, DULCE EDENIA 72103578G L

25. ALVARO DOMINGUEZ, EVA 16595909Y L

26. AMASUNO TOCA, MARIA ANGELES 13736679K L

27. AMAYRA DE LA HERA, MARGARITA 14956277K L

28. ANDUAGA AGUIRRE, MIREM ALOÑA 33418385Y L

29. ANGUERA NOVO, MARTA 37285208T L

30. ANSOLA SAN EMETERIO, JOSE MANUEL 20188749Q L

31. ARAGON ELIO, GUILLERMO OIHAN 71160796S L

32. ARAMBURU PEREZ DE GUZMAN, ANA MARIA 01933803D L

33. ARANDA DIEZ, CARMEN 14945156D L

34. ARANDA LATORRE, JOSE MIGUEL 40916223M L

35. ARDURA GONZALEZ, JOSE RAMON 32868469C L

36. ARENAL BARQUIN, SANDRA 20192955J L

37. ARIAS GARCIA, CARLOS 09374571R L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1019

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

3/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

38. ARQUES PEREZ, Mª JOSE 13793150G L

39. ARRANZ RAMIREZ, ESTHER 45423883X L

40. ARROYO SOTO, ANA 72042913J L

41. ASTRUGA TEJERINA, MARIA CONCEPCION 71925554T L

42. ASUN DIESTE, ROBERTO 18164255M L

43. AZPIAZU ALONSO, AMAYA 72729520R L

44. BADIA SERRANO, VICENTE ANTONIO 33471526V L

45. BAJO DIEZ, MIREYA 30649581B L

46. BALBAS BRIGIDO, MARIA NOELIA 20203140D L

47. BARCA ROMERO, ANTONIO ROBERTO 52434412R L

48. BARQUIN ARRIBAS, MARIA GLORIA 20193002Z L

49. BARRIO FERNANDEZ, LAURA 72052049H L

50. BARROSO DELGADO, MARIA LUISA 13911811P L

51. BARTHE DEL CASTILLO, RAQUEL 71652823A L

52. BASSANTE FLORES, PATRICIA 72180271S L SI

53. BATALLA CALVIN, PALOMA 80066028S L

54. BAUTISTA MARTIN, MARIA NIEVES 25565146W L SI

55. BAZ VILLORIA, CRISTINA SOFIA 70895061E L

56. BELLO GUTIERREZ, VERONICA 29036264Y L

57. BENGOCHEA BOTIN, EVA MARIA 20204208L L

58. BENGOCHEA BOTIN, PAMELA 20204209C L

59. BERIAN GONZALEZ, JUAN 72054224P L

60. BERMEJO RUIZ, ELENA 20217976X L

61. BESTUE FELIPE, CATALINA 25137117A L

62. BLANCO CARMENATES, CARLOS MANUEL 45619317J L

63. BLANCO DUCOUDRAY, ALEJANDRA VARINIA 31882083N L

64. BLANCO HEREDERO, MARIA CRISTINA 12764402T L

65. BLANCO MOLLEDA, MARIA DE LOS ANGELES 13792805G L

66. BLANCO SIENDONES, MARIA LORENA 20200093K L

67. BLASCO VELARDE, JOSE ANTONIO 13766567D L

68. BOADA DIAZ DE TERAN, MARTA 13905213B L

69. BOLADO ORTIZ, ELENA 72041568W L

70. BONA OTAL, MARTA 25481023J L

71. BONNARDEAUX CHADBURN, CRISTINA 13776399C L

72. BORONAT MOREIRO, JOAQUIN 43110335D L

73. BRAVO ANDRES, RAQUEL 47696418F L

74. BRAVO MERINO, LAURA 71669903V L

75. BUENAGA VIAÑA, LOURDES 13905125S L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1020

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

4/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

76. BUITRAGO ORTEGA, YOLANDA 20173311B L

77. BUJANDA DE LA FUENTE, MARIA ELENA 09378590H L

78. BURILLO JULIAN, ISABEL 29127088A L

79. CABEZON CRESPO, ANTONIO 70882449Z L

80. CABRIA DE JUAN, MIRIAN 72052495G L

81. CADENAS GONZALEZ, NURIA ELISA 10199600C L

82. CALDERON CEDEÑO, IRIS ELIZABETH X8035436H L

83. CALDERON ORTIZ, ELENA 72117363N L

84. CALLEJO ARRANZ, LAURA 71153663N L

85. CALVO LOPEZ, Mª ARANZAZU 07970697R L

86. CAMPO ALEGRIA, LORENA 20218962F L

87. CANALES BEDIA, MARIA DEL ROSARIO 13715861H L

88. CANALES GOMEZ, ROSARIO 13697614X L

89. CARRASCO MARTIN, EVA MARIA 09335458B L

90. CASADO MARCOS, MARTA 71276584K L

91. CASANUEVA GUTIERREZ, ANA ISABEL 13708748N L

92. CASTANEDO ELIZALDE, DEMETRIO 13719903N L

93. CASTAÑEDA RIESTRA, MARIO 20204201N L

94. CASTAÑO GARCIA, MERCEDES 20193567G L

95. CASTELAO BARCENA, CRISTINA 20217387L L

96. CASTELAO BARCENA, LUZ MARIA 72090575L L

97. CASTILLO SANTIAGO, GABRIEL 13714997M L SI

98. CASTRO COUTO, FIDEL 47366822R L

99. CASTRO PRIETO, SUSANA RAQUEL 20195173T L

100. CAVADAS LOPEZ, ANA 13779855A L

101. CAYON DE LAS CUEVAS, CAROLINA 13793809L L

102. CAYON MICHELENA, ISABEL J. 13899681E L

103. CAÑIZAL CASUSO, MARIA 72057287N L

104. CEBALLOS BARON, FRANCISCO 13743783H L

105. CELORRIO BUSTILLO, MARIA LUISA 13743328T L

106. CERRA CALLEJA, EVANGELINA 13906104M L SI

107. CHAMORRO ORDAS, JUAN CARLOS 16048613H L

108. CID JIMENEZ, IRENE 25193622C L

109. CIGUENZA ZUAZO, MARTA 30679172R L

110. CLEMENTE JIMENEZ, SILVIA 40357633Q L

111. CLEMENTE LOPEZ DE LETONA, LORENA 11922119T L

112. COBO UGARTE, MARIA DE LOS ANGELES 13921046C L

113. COLL BAS, BLANCA 72067417E L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1021

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

5/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

114. COLLADO HERNANDEZ, BELEN 72050786C L

115. CONDE DIEZ, SUSANA 20212606E L

116. CONTRERAS ARENAS, ALVARO MAURICIO 72200015W L

117. COSCOLLAR ESCARTIN, IRENE 72989832E L

118. COSTA CAPARROS, MIGUEL 13789762C L

119. CRESPO GONZALEZ, MARIA SILVIA 13796435T L

120. CRESPO PICOT, ELIA 20212546P L

121. CUADRADO AGUADO, MARIA PILAR 13772666J L

122. CUARTERO CASIN, CRISTINA 17731386L L

123. CUARTERO CUENCA, BERTA 25183246V L

124. CUESTA PELAYO, TERESA 09301053Z L

125. CUESTA PEREZ CAMINO, ANA MARIA 72027930A L

126. DALLE DALLE, ABDALLAH JAMIL 72227097J L

127. DE BLAS GUTIERREZ, Mª VICTORIA 13720873Q L

128. DE COS GUTIERREZ, MARIA MAGDALENA 13931117V L

129. DE LA CONCHA GUIMAREY, GONZALO 72031005L L SI

130. DE LA FUENTE GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER 13793927E L

131. DE LA HOZ GUTIERREZ, MARIA ANGELES 20202850H L

132. DE LA HOZ REGULES, Mª CARMEN 13783224Z L

133. DE LA MAZA LOPEZ, ARANZAZU 13979856L L

134. DE LA TORRE OVEJERO, MARIA TERESA 13782628Q L

135. DE LAS CUEVAS ALLENDE, RICARDO 13934443P L

136. DE PRADO DE DIOS, PATRICIA 10896852G L

137. DEL HOYO HERNANDEZ, BEATRIZ 13695740E L

138. DEL RIVERO SIERRA, FRANCISCO DE BORJA 13779561P L

139. DELGADO BOLTON, ANTONIO 20209848R L

140. DIAZ DIAZ, BEGOÑA 11082972P L SI

141. DIAZ MAYAN, MONTSERRAT 33293749F L

142. DIAZ PEREZ, PABLO 53549610K L

143. DIAZ SANTOS, MARIA PURIFICACION 16253625P L

144. DIEZ GIMENO, IRENE GLORIA 17451078N L

145. DIEZ MARTINEZ, SILVIA 20194156H L

146. DIEZ VALLEJO, JONATAN 72056698K L

147. DINCO , NICOLAIE X6655912B L

148. DOMINGUEZ AREVALO, MARIA JESUS 07978742L L

149. DOMINGUEZ FERNANDEZ-VIÑA, NURIA 20199408A L

150. DOMINGUEZ MOSQUERA, CARMEN 33295469W L SI

151. DOMINGUEZ ROLLAN, ROSA MARIA 13792406L L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1022

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

6/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

152. DORADO ALVAREZ, ALICIA 07249523S L

153. DUBILYER DUBILYER, OXANA 72286291M L

154. DUDAGOITIA JUNQUERA, MIRIAM 13777400D L

155. DURAN GONZALEZ, JESUS 48981461V L

156. ECHAVE CEBALLOS, PEDRO 13910466C L

157. EDESA SANCHEZ, ROSA 13786845R L

158. ELIZARI RONCAL, MIREN 29150308Q L

159. ENRIQUEZ RUIZ, ELISEO 13902502Z L

160. ESPARZA ESCAYOLA, MARIA DEL MAR 13900424Y L

161. ESPINEL GARCIA, SONIA 13939130A L

162. ESPINOSA HARO, SILVIA 13981598J L

163. ESPINOSA PERDOMO, CAROLINA 53991192A L

164. ESTEBAN MUÑOZ, MONICA 72575654M L

165. ESTRADA MARTINEZ, MARIA 53549868A L

166. ESTRADA MENENDEZ, CAROLINA 53537199F L

167. FALCES DE ANDRES, ELENA 16596935C L

168. FAÑANAS MASTRAL, ANA 71670784R L

169. FELIPE LEMES, AYEIZA MARIA 78546693Z L

170. FERNANDEZ BARREDO, GRACIA MARIA 09791615D L

171. FERNANDEZ BERECIARTUA, AINHOA 35773585Y L

172. FERNANDEZ CAMPO, JOSE MAUEL 13903943Y L

173. FERNANDEZ ESCUDERO, AMPARO R. 72044145A L

174. FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA ROSA 13763330S L

175. FERNANDEZ FERNANDEZ, MªTERESA 11382963X L

176. FERNANDEZ FONFRIA, JOSE RAMON 20192405S L

177. FERNANDEZ FUENTE, MARIA 71661435J L

178. FERNANDEZ GALACHE, CARLOS 71883734V L

179. FERNANDEZ GARCIA, IGNACIO 30556328T L

180. FERNANDEZ GOMEZ, MARIA LUISA 12334695W L

181. FERNANDEZ HARO, GERMAN 13900953Y L

182. FERNANDEZ LERONES, MARIA JESUS 20190621W L

183. FERNANDEZ MURO, MARTA 16600035S L

184. FERNANDEZ ORTEGA, MARIA DOLORES 13117697S L SI

185. FERNANDEZ PARRADO, M. OLVIDO 09729873E L

186. FERNANDEZ PEREDA, CLARA 72150256S L

187. FERNANDEZ PEREZ, ALICIA 13719313C L

188. FERNANDEZ QUIROGA, ANA 11443425M L

189. FERNANDEZ TEZANOS, ALBERTO 13923199B L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1023

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

7/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

190. FERRER RUBIO, CRISTINA 72990092Y L

191. FERRERAS AMEZ, JOSE MARIA 25189423F L

192. FERRERO OHSE, WALTER ROBERTO 72280165C L

193. FIDALGO MANCIÑEIRAS, MARTA ROSA 11066115X L

194. FIGUEROA ANGULO, MARIA DEL PILAR 02338449Q L

195. FLEITAS QUINTERO, CRISTINA 43759490N L

196. FLOR REBANAL, OLGA 13746587Q L

197. FLORES GONZALEZ, MARIA PAZ 07554732Z L

198. FONT VERA, DANIEL 51701567M L

199. FORTIT GARCIA, JONATAN 47675764F L

200. FRUTOS LLANES, RAUL 09341177A L

201. FUENTES ALISEDA, MARIA PILAR 16035400F L

202. FUENTES SAINZ, CARMEN 20211668G L

203. FUERTES YANDUN, NUVIA 73140337S L

204. GALAN MARTINEZ-LOSA, MINA 16589771D L

205. GALINDO PEREZ, INMACULADA 20189078T L

206. GANDARILLAS GANDARA, SARA 72068892W L

207. GANZA GONZALEZ, MARIA BELEN 13793910M L

208. GANZO ALVAREZ, HERNAN 20190442F L

209. GARCIA BADA, PAULA 72054914P L

210. GARCIA BARRIGON, DANIEL 20211554M L

211. GARCIA CASTILLO, MARIA LOURDES 24255800T L

212. GARCIA GARABOA, ANA MARIA 09324647X L

213. GARCIA GARCIA, MARIA 72044587P L

214. GARCIA GARRIDO, ANA BELEN 13300461K L

215. GARCIA GURRUCHAGA, MARTA ESPERANZA 72046711Q L

216. GARCIA HERVAS, MARIA JOSE 25666939C L

217. GARCIA MONTAÑES, MARIA JOSE 25427691H L

218. GARCIA PALIZA, Mª ANTONIA 13731992A L

219. GARCIA PRIETO, LIDIA 20207672X L

220. GARCIA QUEVEDO, ELENA 72134799Z L

221. GARCIA RIBES, MIGUEL 20193192C L

222. GARCIA SAN JOSE, LORENA 15396294W L

223. GARCIA SANFILIPPO, MARIA DOLORES 72028285J L

224. GARCIA - DIEGO VILLARIAS, OLGA 72064105E L

225. GARCIA OCHOA DEL OLMO, ALFONSO MARIO 03870958N L

226. GARCIA-ALFAGEME ZARZA, MARIANA 16055596D L

227. GARCIA-RAMILA SAN JOSE, CARMEN 13096789Z L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1024

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

8/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

228. GARIJO BARSELO, MERCEDES 73077041S L

229. GARMENDIA LEIZA, JOSE RAMON 15254017A L

230. GARRASTAZU LOPEZ, ROBERTO 30641064G L

231. GARZON SANCHEZ, JULIA 07811057G L

232. GIL LOPEZ, MARIA ANGELES 09345327J L

233. GIL VELEZ, JAIME 52795944L L

234. GOMEZ FERNANDEZ, PAULA MARIA 47352442L L

235. GOMEZ GOMEZ, MARCELINO 20188545L L

236. GOMEZ GUTIERREZ, MIGUEL ANGEL 13722896S L

237. GOMEZ MOLLEDA, FRANCISCA 13925087J L

238. GOMEZ MUÑOZ, MARIA ASUNCION 09271309D L

239. GOMEZ PEREZ, MARIA CECILIA 13736857S L

240. GOMIS SANCHIS, ISABEL 19101793V L

241. GONZALEZ FOUCES, MARIA ISABEL 10852915C L

242. GONZALEZ GARCIA, JOSE JAVIER 13760243X L

243. GONZALEZ GARCIA, MARIA ASUNCION 20195234S L

244. GONZALEZ GARRAMIOLA, EVA 53648235E L

245. GONZALEZ LOPEZ, MARIO 72067492M L

246. GONZALEZ LOZANO, NOELIA 53557268C L SI

247. GONZALEZ MAZA, Mª TERESA 13740667F L

248. GONZALEZ NOVOA, VANESA 72043220K L

249. GONZALEZ ORTIZ, MARIA CRISTINA 13170513T L

250. GONZALEZ PEDRAJA, ANA MARIA 13795961D L

251. GONZALEZ PIÑUELA, MONICA 20193352L L

252. GONZALEZ RODRIGUEZ, MAIGUALIDA COROMOTO 72209431B L

253. GONZALEZ RUIZ, MARIA 72130955B L

254. GONZALEZ TERAN, BALTASAR 13923449P L

255. GONZALEZ VARAS, ISABEL 71926552D L

256. GONZALEZ VAZQUEZ, MONTSERRAT 13118632F L

257. GONZALEZ-ESTRADA ZUBIETA, ANGEL LUIS 14571674R L

258. GONZALO ARANDA, ESTER 50552453V L

259. GORTAZAR SALAZAR, ELENA 30686298C L

260. GRANDE GRANDE, MARIA ROSA 20198875E L

261. GRASUN , AURELIU Y1813051K L

262. GRASUN , ELENA Y1592867Q L

263. GRAU CIMIANO, RAFAEL 13773630B L

264. GUERRA GARCIA, CESAR MANUEL 09438747F L

265. GUEVARA LOPEZ, MARIA TERESA 18071824B L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1025

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

9/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

266. GUTIERREZ AMIGO, MARIA BELEN 20199474T L

267. GUTIERREZ CAMARGO, IRENE 72049987A L

268. GUTIERREZ DIEZ, MARIA CRUZ 09250391K L

269. GUTIERREZ GARCIA, RAQUEL 72092558R L

270. GUTIERREZ GOMEZ, ALICIA 72056424T L

271. GUTIERREZ PASCUAL, PAULA 16614456S L

272. GUTIERREZ PELLON, JOSE MANUEL 13758175N L

273. GUTIERREZ ROJO, GUSTAVO 16593728X L

274. GUTIERREZ SAINZ, JAVIER 72096330R L

275. HELGUERA QUEVEDO, JOSE MANUEL 20192814X L

276. HERNANDEZ AGUJETAS, RUTH 05919462K L

277. HERNANDEZ ALLENDE, ROBERTO 13793241A L

278. HERNANDEZ PEREZ, JOSE ANTONIO 14571358F L

279. HERNANDO REPISO, DOMINGO 13076632M L

280. HERRERA TORRE, Mª DE LOS ANGELES 13720714H L

281. HERRERIA HERRERA, ROSARIO 13726933G L

282. HERRERIA LAMBERT, ADRIAN 72070654Q L

283. HERRERO GONZALEZ, JOSE LUIS 13907666A L

284. HERREROS GUISADO, RAFAEL 14553795Q L SI

285. HIDALGO BERMEJO, JOSE LUIS 07831809X L

286. HIERRO CAMARA, MARGARITA 72027540G L

287. HOYA GOMEZ, MARIA ESTHER 13787796D L

288. HUERGA MORALES, MARIA DEL MAR 22745409L L

289. HUERTA GARCIA, ROSA YVONNE 72094136S L

290. IBARZ PUYUELO, ANA BELEN 73200727F L

291. IGAREDA LASO, MANUELA 72060566W L

292. IGLESIAS FERNANDEZ, NATALIA 10890152C L

293. IGLESIAS MARTINEZ, BIBIANA 71890531Y L

294. ILLANA RODRIGUEZ, JULIAN FRANCISCO 48484033X L SI

295. IRIARTE CERDAN, MIKEL 72686107N L

296. IZURIETA GIL, JUANA MARIA 20190886Z L

297. JIMENEZ PAÑEDA, GERARDO 53538722N L

298. JIMENEZ RIOS, VIRGINIA 72037933R L

299. JIMENEZ SAHELICES, PAZ 71773129L L

300. JORRIN MORENO, M. ASCENSION 13915188G L

301. JOSA FERNANDEZ, BEATRIZ 33445782X L

302. JOSANU JOSANU, STELA 72273753W L

303. JOVE PEREZ, NURIA 71023483N L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1026

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

10/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

304. LABORDA MARTINEZ, FERNANDO ALEJANDRO 13766177X L

305. LABRADOR DESCALZO, SALVADOR 25066824K L

306. LANA VILLAMIL, IRENE 71887717K L

307. LANCOVA , HANA Y2416376X L

308. LANZA GOMEZ, JOSE MANUEL 13791660D L

309. LARA TORRES, MARIA 75269834B L

310. LATORRE ALIAGA, MARIA DEL CARMEN 44633215J L

311. LECHUGA VAZQUEZ, PAULA 76826967K L

312. LEIRADO CAMPO, SONSOLES 02191825V L

313. LEJARCEGUI GUTIERREZ, MANUEL 30568396Q L

314. LENDINES RAMIRO, FRANCISCO JAVIER 31681848S L

315. LEON MENDEZ, EINSTEIN DOMINGO 71814608Y L

316. LEÓN VALLEJO, GERMÁN ALBERTO 54333846A L

317. LINARES BORGES, ARLETTE 72361913A L

318. LINIO MATEOS, JESUS MARIA 76112985M L

319. LLAMAZARES MEDRANO, JOSE MANUEL 30626736M L

320. LLANO ALONSO, VICTORIA 28905745N L

321. LONGARES ALVAREZ, CRISTINA 72312591Q L

322. LOPEZ , ALEJANDRO JAVIER Y0213174R L

323. LOPEZ ALONSO, ANA BELEN 20211763F L

324. LOPEZ ARROYO, NAIARA 72406545S L

325. LOPEZ BARRIO, DANIEL 13795321J L

326. LOPEZ CARO, JUAN CARLOS 03822289B L

327. LOPEZ DELGADO, ANJANA 72062200A L

328. LOPEZ GARCIA, ISABEL 52313132T L

329. LOPEZ HERNANDEZ, ANDER 72078895T L

330. LOPEZ LEON, ISABEL 16262798G L

331. LOPEZ LOPEZ, FERNANDO 25466550F L

332. LOPEZ MALLAVIA, LARA 72136378Y L

333. LOPEZ RAMIREZ, JUAN CARLOS 72225688F L

334. LOPEZ ROBLES, ELSA 20209261N L

335. LOZANO ROYO, SANDRA 72989750D L

336. MACIAS LOPEZ, ANGEL JOSE 06556751A L

337. MADRAZO PASTOR, JOSE EUGENIO 13783059X L

338. MADRID OBREGON, JULIO 13725294K L

339. MAGDALENA FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN 13794993F L

340. MALPICA ARCE, PATRICIA 13936742F L

341. MANTEROLA PEREZ, Mº DEL PILAR 13754974P L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1027

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

11/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

342. MANZANARES ARNAIZ, CRISTINA 13785644L L

343. MANZANAS GONZALEZ, ANA ESTHER 00836627W L

344. MARCHANTE GARCIA, ANA BELEN 05681879M L

345. MARCO GRACIA, MARTA 72983225Q L

346. MARCOS HENALES, NEREA 14255292F L

347. MARCOS SANCHEZ, BEATRIZ 12338221D L

348. MARES , CAMELIA VALENTINA Y1791869E L

349. MARIN FLORIA, ANA BELEN 25484223Q L

350. MARIÑO CIFUENTES, DIANA FERNANDA 72281513B L

351. MAROTO SALMON, RUTH 72081823F L

352. MARTIN DELGADO, JUAN CARLOS 13731221Z L

353. MARTIN GOUJAT, MARIA LUISA 72039240C L

354. MARTIN NUÑEZ, MARIA CARMEN 13715177R L

355. MARTINEZ BALBAS, LUCIA 13903078S L

356. MARTINEZ BOYERO, TERESA 73003334T L

357. MARTINEZ CANO, JOSE LUIS 13939017M L

358. MARTINEZ FERNANDEZ, PATRICIA MARIA 20203327N L

359. MARTINEZ GIL, VALVANUZ 20214560K L

360. MARTINEZ IBAN, MARTA 71442387V L

361. MARTINEZ IGLESIAS, JOSE ANTONIO 09375476D L

362. MARTINEZ PEREZ, Mª CRUZ 13727112E L

363. MARTINEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 71896084Q L

364. MARTINEZ RUIZ, ANA ISABEL 20181146A L

365. MATEOS VILLAYANDRE, MARIA DEL CAMINO 09274460D L

366. MATESANZ RUIZ, MARIA 13980915C L

367. MATINEZ DE GRADO, ANA 13129248C L

368. MAYTA BEJAR, MAGDA 02319794Z L

369. MAZA ANILLO, CRISTINA 72056029L L

370. MAZON PEREZ, ADRIANA 20201229F L

371. MELON VEIGA, MARIA TERESA 13889415Z L

372. MENCHACA RIESCO, JOSE MARIA 20204261A L

373. MENENDEZ GARCIA, NADIA 20218852N L

374. MENENDEZ TUÑON, SILVIA 53532058H L

375. MERINO GARAY, URKO 72039643D L

376. MERINO SANDOVAL, OLGA 20216818W L

377. MILLAN CEBRIAN, Mª ANGELES 17700627B L

378. MIRALLAS MEZQUITA, MIRIAM ASUNCION 33564092P L

379. MONSALVO MORO, MARIO 52319689W L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1028

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

12/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

380. MONTEJO FERNANDEZ, MARIA TERESA 30621856R L

381. MONTIEL ARGAIZ, RAQUEL 16589622K L

382. MONTIS SANCHEZ, FRANCISCO 43120945Q L

383. MORA MENEZO, MARIA DEL AMOR 20198246Z L

384. MORAL BLANCO, MARTA 09317926M L

385. MORANTE GARCIA, ISABEL YOLANDA 13912019D L

386. MORCHON GIL, NESTOR 12772703K L

387. MORENO MARIN, JOSE ANTONIO 13727335S L

388. MORENO MORENO, GEMA 20184893R L

389. MURGUIZU GARCIA, ANA MARIA ROSA 15938084G L

390. MUÑECAS CUESTA, AMAIA 78923652A L

391. MUÑOZ ESTEBAN, CRISTINA 25470870A L

392. MUÑOZ PEREZ, JOSE Mª 09774693S L

393. NACIMENTO BELTRAN, RAFAEL EMANUEL 05973044J L

394. NAHARRO DE MORA, FRANCISCO 07539300S L

395. NARDIZ ORTIZ, FELIX 72021325E L

396. NARVAEZ GOMEZ, Mª JESUS 13738147V L

397. NAVARDUN GABARRE, LAURA 18053678N L

398. NAVARRO MURGADO, KAMELIA 51152857Y L

399. NAVARRO TAUSIET, MARIAPAZ 25181962K L

400. NEGUERUELA GARCIA, MARIA BEGOÑA 45419832F L

401. NOFAN MAAYAH, ABDALA 29204498H L

402. NOGUEROL OLIVAN, INES 20195412D L

403. NOVO ARMESTO, IGNACIO 20183055A L

404. OCEJA SETIEN, Mª ELENA 20208743T L

405. ORDOÑEZ PEREZ, VIOLETA 30972685B L

406. ORELLANA HERNANDEZ, HUGO 73431009J L

407. ORIA SALMON, ESTELA MARIA 72034491D L

408. ORTIZ BLANCO, ANA ISABEL 13775969G L

409. ORTIZ CORRAS, MARGARITA 42937361H L

410. ORTIZ LEBANIEGOS, INMACULADA 13935850N L

411. ORTIZ ORTIZ, DEBORA 20215242J L

412. ORTIZ RUIGOMEZ, PABLO 13740408R L SI

413. ORTIZ SANJUAN, FRANCISCO MIGUEL 20032763Q L

414. ORTIZ URIARTE, OSCAR 20193983Y L

415. OSES ARBEO, EVA 16570441E L

416. OSORIO SOLAR, MARIA 72057184R L

417. OTAL CAMPO, ANA MARIA 17138704R L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1029

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

13/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

418. OTERO KETTERER, MANUEL JESUS 13788960T L

419. OVALLE GONZALEZ, NURIA 72060455Y L

420. PABLOS GONZALEZ, VICTOR ANGEL 02213854N L

421. PADRON DEL CASTILLO, ENRIQUE 44701077W L

422. PALENCIA TOLIN, CRISTINA 20215625M L

423. PANDO ESPIGARES, FERNANDO 72057177V L

424. PARDO DEL OLMO SAIZ, SILVIA 13777231R L

425. PARENT MATHIAS, VERONICA 74844779L L

426. PARREÑO RODRIGUEZ, ELENA 44797323Q L

427. PASTRANA FRANCO, MARTA 20213125N L

428. PAZ SOLER, VICTORIA 20194204C L

429. PAZOS MONTERO, ARTURO DOMINGO 32638626Q L

430. PEDRAJA IBAÑEZ, MARIA BELEN 13778975C L

431. PELAEZ ARDURA, SILVIA MARIA 11077943Q L

432. PELAYO LASTRA, JAIME 13795861R L

433. PERALTA MUNGUIA, LUCIA 17747762L L SI

434. PEREDA GARCIA, MARIA ANGELES 13784205Y L

435. PEREIRO ESTEVAN, BEATRIZ 13792192N L

436. PEREZ ABAD, MONSERRAT 22743757T L

437. PEREZ BOL, RUTH 13784490S L

438. PEREZ BUGEDO, BEATRIZ 72059229E L

439. PEREZ CRUZ, RAQUEL 04169983Z L

440. PEREZ DE LA FUENTE, NURIA 09796595K L

441. PEREZ DE LA LASTRA, MARTA 13751800P L

442. PEREZ GARCIA, ANA MARIA 44429478X L

443. PEREZ HERAS, MARIA ELENA 12769657B L SI

444. PEREZ POLO, MARIA PILAR 25483652C L

445. PEREZ ROGADO, ISABEL MARIA 30601248R L

446. PETEIRO ALVAREZ, PATRICIA 11434656E L

447. PEÑA IRUN, ALVARO 20214638F L

448. PIRIS GARCIA, XANDRA 45677406G L

449. PIRIS SANTAMARIA, MARIA SOLEDAD 44970854N L

450. PLAZA DIAZ, VERONICA 47061479Y L

451. POBLADOR HOLGUIN, Mª DOLORES B. A. 13714073R L

452. POMATA MUÑOZ, JOSE ANTONIO 21421520X L

453. PONCE GARCIA, ISABEL 47067868R L

454. POZO NUEVO, SERGIO 09435912R L

455. PRADO VIZCARDO, MARIA 72179503Y L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1030

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

14/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

456. PRIEDE DIAZ, LUIS ANTONIO 13935100K L

457. PRIETO DEL AMO, IRENE 71521911F L

458. PRIETO PONGA, AZUCENA 13714686Q L

459. PRIETO SANTA-CRUZ, ARACELI 51075487P L

460. PUEBLA ALONSO, MARIA ANGELES 12721879G L

461. PUENTE CABRERO, IGNACIO 13923089Q L

462. PUENTE COBO, JOSEFA 13736867W L

463. PUERTAS GARCIA, SILVIA 72092650R L

464. PUGA BARRAU, LAURA 34887760A L

465. PUGA RODRIGUEZ, CAYETANO 74724889M L

466. PUJOL PADRO, MARIA ELENA 72184394K L

467. QUIJANO DIEGO, AZUCENA 20213902F L

468. QUIROS INFIESTA, ANDRES 11410232R L

469. RACAREANU , ANGELICA Y2087988Q L

470. RAMOS SAN JOSE, ITXASO 72399079R L

471. RAYA RODRIGUEZ, MARIA ISABEL 26488947P L

472. REGATA CUESTA, MARIA CRISTINA 13981663D L

473. REGLA MARIN, RAQUEL 18052352C L

474. REINA RODRIGUEZ, MARIA JOSE Y1199968A L

475. REMARTINEZ LAFUENTE, M.CARMEN 17154943W L

476. REMIREZ SIMON, LEYRE 72693532P L

477. REQUENO JARABO, MARIA NURIA 72984423H L

478. REY ALVAREZ, ALEJANDRA 09437278X L

479. REY CASCAJO, FERNANDO 13790363T L

480. REY SASTRE, ALICIA 05384463W L

481. REYES MATEO, CARMEN ANTONIA 72191456E L

482. RIAÑO CARRERA, M ANGELES 13735875E L

483. RICALDE MUÑOZ, BELEN 13784749K L

484. RIEGAS TORRE, JUANA MARIA 72045232D L

485. RIEGER REYES, CRISTINA MONICA 50808151R L

486. ROBLES FERNANDEZ, IRACHE 13982671M L

487. ROCA ROMERO, ANA MARIA 32696748V L

488. RODRIGUEZ ANTON, MARIA DEL PILAR 72038108S L

489. RODRIGUEZ FERNANDEZ, BLANCA 33300440M L

490. RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA DEL MAR 30587186S L

491. RODRIGUEZ MARCOS, ISABEL 72054438S L

492. RODRIGUEZ MARCOS, SORAYA 72067263Y L

493. RODRIGUEZ MAÑAS, JARA 18053606D L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1031

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

15/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

494. RODRIGUEZ PEÑIL, GABRIELA 52599069R L

495. RODRIGUEZ PORRES, MARIANO 72027357M L

496. RODRIGUEZ POSADA, MARIA 36097898L L

497. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, VERONICA 09436223J L

498. RODRIGUEZ VIRGILI, JESUS 71642898Z L

499. ROIZ GONZALEZ, MARIA ISABEL 13936838B L

500. ROJO CALDERON, ARANZAZU 71925601R L

501. ROJO CARDENAS, PATRICIA 72054956G L

502. ROMAÑA GARCIA, GALO 72058005V L

503. ROMERO CASTRO, SUSANA 34056349L L

504. ROMERO NEVADO, FERMIN 39867443W L

505. ROMERO VADILLO, IRENE 05913601W L

506. RUBIO BARROSO, SARA 38863903K L

507. RUBIO BENITO DEL VALLE, LEIRE 78943472C L

508. RUBIO FLORES, ATANASIO 27269950T L

509. RUBIO REVUELTA, MARIA 72044648T L

510. RUEDA ALONSO, ESPERANZA 72028379S L

511. RUIZ CASUSO, ESTHER 13923239M L SI

512. RUIZ COSIO, ALICIA 72133267T L

513. RUIZ FERNANDEZ, LIDIA 13936792B L

514. RUIZ FERRANDEZ, ELISA 29131921Y L

515. RUIZ GARRIDO, MARIA ISABEL 20201054Q L

516. RUIZ GIMENO, M.JOSE 17709890M L

517. RUIZ GONZALEZ, MARIA TERESA 13902361B L

518. RUIZ GUERRA, MIGUEL ANGEL 13930785F L

519. RUIZ RODRIGUEZ, ANTONIO 13779334B L

520. RUIZ RUIZ, CARIDAD 09255769V L

521. RUIZ DE GALARRETA ZURBANO, MARIA PILAR 16536762S L

522. SABAS ELIAS, MARIA DEL PILAR 16041140C L SI

523. SAGUE SIFONTE, HECTOR RAUL Y1621075A L

524. SAINZ SANTOS, BARBARA 70894910D L

525. SAIZ CAREAGA, MARIA TERESA 13767157R L

526. SAIZ PEREZ, CESAR 72130385Q L

527. SAIZ SATJES, MARGARITA 05419603K L

528. SALAS MARTINEZ, ANA MARIA 13784026B L

529. SAMA ALBA, MARIA AMPARO 09411326W L

530. SAN CRISTOBAL MIQUELARENA, REBECA 72092966H L

531. SAN EMETERIO BARRAGAN, MARTA MARIA 13784139D L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1032

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

16/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

532. SAN JUAN MINCHERO, JAVIER 13763194V L

533. SAN MARTIN IBAÑEZ, JOSE FERMIN 13794066T L

534. SAN MIGUEL MARTIN, NURIA 13789829H L

535. SAN PEDRO ORTIZ, NURIA ESTHER 22742182N L

536. SANCHEZ GALAN, PATRICIA 71654145Z L

537. SANCHEZ GUTIERREZ, M MERCEDES 11402787P L

538. SANCHEZ HERRAN, MARIA SALOME 13780258S L

539. SANCHEZ JIMENEZ, NOEMI 44688508Z L

540. SANCHEZ JUNQUERA, PALOMA 20219469P L

541. SANCHEZ ORTEGA, JOSE ALBERTO 72123924H L

542. SANCHEZ SANMARTIN, CARMEN 13737335X L

543. SANCHO GINER, MARIA ISABEL 18412737H L

544. SANJUAN DOMINGO, RAQUEL 25192902J L

545. SANTAMARIA PUENTE, CARMEN SONIA 20200428B L

546. SANTOS FRANCO, LAURA 53538098D L

547. SANTOS GRAVALOSA, MARTA 72145649P L

548. SANTOS PEREZ, MARIA 72036863N L

549. SANTOS URRUTIA, ALICIA 13773834P L

550. SANZ MUGICA, IDOIA 20194045E L

551. SARRAT TORRES, MARCO ANTONIO 25469804H L

552. SEBASTIA SANCHO, NATALIA 20808785H L

553. SECO CAGIGAS, LUZ MARIA 72073932M L

554. SECO CALDERON, MARIA 22748611R L

555. SENRA DE LA FUENTE, EVA MARIA 29135529A L

556. SERNA RUIZ, MARIA ELENA 13751946Q L

557. SERRANO CRESPO, NURIA 09808667H L

558. SERRANO MARTIN, MARIA TERESA 09792001G L

559. SEVILLANO MARCOS, AMADOR 07875221K L

560. SGARAMELLA , GIUSI ALESSIA Y1209780V L

561. SIERRA MARTINEZ, LETICIA 44904764R L

562. SIERRA QUINTANA, EVA 12781522P L

563. SOLARANA GIL, MARIA DOLORES 13902630G L

564. SOLER DE LA ROSA, MARIA TERESA 26491505J L

565. SOLINO DIAZ, ELENA 28822315A L

566. SONEIRA RODRIGUEZ, ZUANY 32736356L L

567. SOUSA AVILA, YOLANDA 11427834P L

568. SUAREZ BARREDO, ANA 11076755R L

569. SUAREZ BONEL, MARIA PILAR 52769190Z L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1033

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

17/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

570. SUAREZ SANCHEZ, GEMA 31863861Y L

571. TADEO CALDERON DE LA BARCA, GABRIELA VICTORIA X9838855F L

572. TAPIA FERNANDEZ, MARIA NIEVES 72391428D L

573. TARNOS ALEGRE, CONCEPCION 13704921A L SI

574. TEJERO LUNA, ANA CRISTINA 17736688P L

575. TERAN DIEZ, MARIA VANESA 13941715N L

576. TERAN DIEZ, MONICA 72031965J L

577. TERAN GARCIA, MARIA DOLORES 13929950T L

578. TIGERA CALDERON, Mª TERESA 20207296W L

579. TOCA CUESTA, ISABEL 72049245C L

580. TOCA INCERA, CARMEN VENTURA 13786822R L

581. TORIBIO SALVADOR, MARIA TERESA 12731536R L

582. TORRE COBO, BERTA MARIA 13727995P L

583. TORRE RUEDA, ANGELA 72067147M L

584. TRENC ESPAÑOL, PATRICIA 73199964A L

585. UNDA VILLAFUERTE, FABIAN 44657436S L

586. URARTE MURO, MARIA CELESTE 16504637K L

587. URCIA NOVOA, JOSE NEMESIO 02318057W L

588. USAMENTIAGA ORTIZ, PILAR 20221800Q L

589. VALCARCE LEONISIO, ALFONSO JOSE 47732780Y L

590. VALENCIA HERNANDEZ, JOSE ANTONIO 72059442M L

591. VALIENTE MILLAN, Mª LUISA 13776855Q P

592. VALLEJO TABARES, ESTELA 71650563C L

593. VARILLAS NAVAZO, MIGUEL ANGEL 09195984D L

594. VARONA ROSALES, REGINA 14589546W L

595. VAYAS ABASCAL, ROCIO 20215742F L

596. VAZQUEZ CABEZUDO, CARMEN 20212603L L

597. VAZQUEZ FERNANDEZ, JACQUELINE 44481580V L

598. VAZQUEZ GONZALEZ, MARIA ELENA 13763722Q L

599. VAZQUEZ MARTINEZ, ANGEL DAVID 11445016D L

600. VECINO TRIGO, OLALLA 46900272Y L

601. VEJO HOYAL, ASCENSION 72121357G L

602. VEJO PUENTE, ELENA 72049088R L

603. VELAR CASTELLANOS, ITZIAR 72094644V L

604. VELASCO MENENDEZ, VICTORIA 71764922T L

605. VELAZQUEZ ALVAREZ, JAIME 12324470N L

606. VELAZQUEZ BENITO, EMILIO 16564923R L

607. VELEZ ESCALANTE, ASUNCION Mª 13926433W L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1034

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

18/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP

608. VELEZ GARCIA, CAYETANO 13714416E L

609. VELILLA ZANCADA, SONSOLES MARIA 16607632E L

610. VENTO FERNANDEZ DE LARA, CARMEN LI 71158212F L

611. VICENS VICENS, MIQUEL 18222056F L

612. VIDAL ARATA, MARIA ROSSE YVETTE Y1265822P L

613. VIEJO CASAS, ANA 13164746Y L

614. VIELBA DUEÑAS, BEATRIZ 44900266B L

615. VILLALIBRE CALDERON, CRISTINA 71888336L L

616. VILLANUEVA IBAÑEZ, MARIA LOURDES 09273312B L

617. VILLAVERDE LLANA, ANA 20210345S L

618. VILLEGAS REY, ALFONSO 72047390M L

619. VIOTA GONZALEZ, Mª VICTORIA 13723927B L SI

620. VIRSEDA MARIN, NURIA MARIA 20202382X L

621. VIZCARRA ACUÑA, GERARDO ENRIQUE 05969976G L

622. YEZERSKA SUSHKO, IRINA 72357919B L

623. YUSTE PINEDA, JAVIER MARIA 25139497Z L

624. YUSTE PINEDA, MARIA TERESA 25147445G L

625. ZABALA ALARCIA, ALEJANDRO 16032318F L

626. ZAMBRANO CENTENO, LUZ BELEN 11868773Z L

627. ZANOUN ABUGAZALA, AYHAM 58001922Q L

628. ZHYGALOVA ZHYGALOVA, OLENA 72280045S L

629. ZULOAGA MENDIOLEA, MARIA DEL ROSARIO 13769951N L

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1035

VIERNES, 20 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 14

19/19

C
V
E
-2

0
1
7
-3

0
1

  

ANEXO II 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE MÉDICO/A DE 
FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA
APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA 

ACHA UNZURRUNZAGA, ANDREA 72053252W L - Falta de firma de la solicitud. 

ANDECOCHEA HERNANDEZ, VANESA 72044990C L - Solicitud presentada fuera de plazo. 

APARICIO CEA, ROSARIO 13784105K L - Falta de firma de la solicitud. 

ARCE RODRIGUEZ, ALEJANDRO 09774071Z L - Solicitud presentada fuera de plazo. 

BORAO GOMEZ, JULIA 17150279F L - Solicitud presentada fuera de plazo. 

CALATAYUD REDONDO, EVA FCA 05647386N L - Falta de pago de derechos de examen. 

Menor de 16 años ó mayor de 65 años. 

CALLEJA AZALDEGUI, DANIEL 15950241V L - Falta de firma de la solicitud. 

COHEN ESCOVAR, MARCELLE MARIE Y0715542A L - No cumple el requisito de nacionalidad 
establecido en la Base 2.1. a) 

DIEGO ABAD, LUCIA 72057170X L - Solicitud presentada fuera de plazo. 

GALLO ALEGRIA, NOELIA 20219822Q L - Solicitud presentada fuera de plazo. 

GOMEZ DE LA FUENTE, FRANCISCO JAVIER 13782814H P - Promoción interna. No cumple los requisitos 
establecidos en la Base 2.3. 

JILAVEANU , CORINA MARIA Y1015633J L - No cumple el requisito de nacionalidad 
establecido en la Base 2.1. a) 

MARTIN ROMERO, HELENA MARIA 70884350Y L - Falta de firma de la solicitud. 

OLAVARRIA ATECA, VALVANUZ 72026983E L - Falta de firma de la solicitud. 

PEREZ GOMEZ, JENNIFER 70883216E L - Solicitud presentada fuera de plazo. 

PILARTE VIVES, JORGE 15903870Z L - Falta de firma de la solicitud. 

QUINTANA CABIECES, SEILA 72056788L L - Falta de pago de derechos de examen. 

RODRIGUEZ BALBOA, JUAN CARLOS 09359030P L - Solicitud presentada fuera de plazo. 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, VERONICA 53182087S L - Falta de pago de derechos de examen. 

SAIZ GOMEZ, EZEQUIEL 13930599M P - Promoción interna. No cumple los requisitos 
establecidos en la Base 2.3. 

SIMON GONZALEZ, DARIO 53556497P L - Solicitud presentada fuera de plazo. 

SOLAR PECHE, ADOLFO RENATO 58028905C L - Solicitud presentada fuera de plazo. 

VASQUEZ SANCHEZ, ANELISA Y1330800B L - No cumple el requisito de nacionalidad 
establecido en la Base 2.1. a) 

VELO MATARRUBIA, EDUARDO 13692955C L - Falta de pago de derechos de examen. 

YAÑEZ HERBAS, GONZALO RAUL Y1834089Z L - No cumple el requisito de nacionalidad 
establecido en la Base 2.1. a) 

  
 2017/301 


		Gobierno de Cantabria
	2017-01-18T12:44:24+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




